
  

 

  

                                                                                            VÝTISK:                 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: 2024004 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB 

Z24501 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník") a ustanovením § 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (dále jen „ZoSZS") 

(dále jen „smlouva“) 

 

SILNICE LK a.s.  

Sídlo:   Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2197 

IČO:  28746503 

DIČ:  CZ28746503 

Zastoupená:  Ing. Petrem Správkou – předsedou představenstva 

  Zdeňkem Samešem – místopředsedou představenstva 

Kontaktní osoba:   – personalista 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

(dále jen „zaměstnavatel“) 

 

a 

 

CZECHIA MEDIK CENTRUM s.r.o. 

Sídlo:  Pražská 132/4, 460 01 Liberec 

Ordinace: Pražská 132/4, 460 01 Liberec 

  Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 40113 

IČO:   06346481 

DIČ:   CZ06346481 

Zastoupená:  Bc. Janou Reslovou – jednatelkou   

  Janou Hrnkovou – jednatelkou 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:    

(dále jen „poskytovatel“) 

 



  

 

  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat pro zaměstnavatele pracovnělékařské služby pro 

zaměstnance zaměstnavatele včetně posudkové péče a zpracování příslušných lékařských posudků, to vše v 

rozsahu upraveném platnými právními předpisy, zejm. ZoSZS, vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách (vyhláška o pracovnělékařských 

službách a některých druzích posudkové péče), zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, a závazek zaměstnavatele uhradit 

poskytovateli odměnu za poskytnuté pracovnělékařské služby. 

2) Pracovnělékařské služby jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je hodnocení vlivu pracovní činnosti, 

pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění pracovnělékařských prohlídek, které jsou 

preventivními prohlídkami, a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci, 

poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a 

nemocemi souvisejícími s prací, školení v poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad 

výkonem práce. 

 

 

Článek II. 

Závazky poskytovatele 

1) Pracovnělékařské služby jsou poskytovány pro veškeré zaměstnance zaměstnavatele. Pracovnělékařské služby 

budou poskytovány na základě jednotlivých objednávek zaměstnavatele. 

2) Pracovnělékařské služby budou zaměstnancům zaměstnavatele poskytovány primárně na střediscích firmy, 

kam bude poskytovatel dojíždět dle předem domluvených termínů nebo v ordinaci CZECHIA MEDIK CENTRUM 

s.r.o., Pražská 132/4, Liberec. Kontakt na ordinaci pro objednávání prohlídek - tel.:  

 email: ordinace@ medik-centrum.czweb.org, 

3) Poskytovatel je povinen zabezpečit dostatečnou kapacitu poskytovaných pracovnělékařských služeb tak, aby 

provedl veškeré úkony pro veškeré zaměstnance zaměstnavatele sjednané v této smlouvě a stanovené 

příslušnými právními předpisy. 

4) Poskytovatel se zavazuje poskytovat jakékoliv plnění podle této smlouvy řádně a včas, a to zejména tak, aby 

byly dodrženy lhůty stanovené právními předpisy, interními předpisy zaměstnavatele a pokyny zaměstnavatele 

sdělenými poskytovateli. Poskytovatel je povinen vyvinout veškerou potřebnou součinnost vůči zaměstnavatel i 

a jeho zaměstnancům za účelem splnění povinnosti stanovené v předcházející větě. 

5) Poskytování pracovnělékařských služeb podle této smlouvy bude spočívat zejména v těchto činnostech: 

a) výkon preventivních lékařských prohlídek zaměstnanců; 

mailto:ordinace@medik-centrum.czweb.org


  

 

  

b) kontrola pracovišť zaměstnavatele; 

c) povinné vstupní, periodické, mimořádné, výstupní prohlídky zaměstnanců. 

6) Vedle poskytování odborných zdravotních vyšetření dle předchozího odstavce tohoto článku bude 

činnost poskytovatele dle této smlouvy zahrnovat rovněž následující činnosti, za které poskytovateli 

nenáleží zvláštní odměna. 

a) spolupráce s   příslušnou hygienickou stanicí; 

b) neprodlené oznámení zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností 

negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci; 

c) spolupráce se zaměstnavatelem a zaměstnanci v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(BOZP); 

d) upozornění na nedodržování legislativních opatření a navrhování opatření k odstranění 

nedostatků v ochraně zdraví zaměstnanců zaměstnavatele při práci, před nemocemi z 

povolání a jinými poškozeními zdraví související s výkonem práce; 

e) vedení dokumentace o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, 

která se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentace 

vedené o konkrétních zaměstnancích; dokumentací pracovnělékařských služeb se rozumí 

záznamy o provádění kontroly pracovišť zaměstnavatele, a jiné obdobné záznamy o 

činnostech prováděných v rámci pracovnělékařských služeb; 

f) poskytování pracovnělékařských služeb a dalších služeb ve sjednaném rozsahu, včetně 

vedení odpovídající dokumentace o pracovnělékařských službách a zdravotnické 

dokumentace, vše v souladu s platnými právními předpisy, v odpovídající kvalitě, včas a s 

maximální odbornou péčí. 

7) Ostatní činnosti pracovnělékařské péče podle ZoSZS neuvedené v předcházejících dvou odstavcích této 

smlouvy, budou poskytovány po dohodě se zaměstnavatelem. 

8) Poskytovatel pracovnělékařských služeb je povinen vést evidenci k fakturaci o všech úkonech 

provedených ve smyslu této smlouvy za každý kalendářní měsíc a na požádání zaměstnavatele tuto 

evidenci předložit k nahlédnutí, a to i opakovaně. 

9) Poskytovatel je při poskytování pracovnělékařských služeb povinen dodržovat zejména povinnosti 

uvedené v ustanovení § 57 ZoSZS. 

10) Poskytovatel pracovnělékařských služeb se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 

které souvisejí s předmětem činnosti zaměstnavatele, o nichž se v souvislosti s výkonem 

pracovnělékařských služeb dozvěděl. 

11) Poskytovatel se zavazuje, že ke dni ukončení poskytování pracovnělékařských služeb na základě této 

smlouvy předá za domluvenou úplatu novému poskytovateli pracovnělékařských služeb kopie 

zdravotnické dokumentace zaměstnanců, případně další dokumentaci související s plněním předmětu 



  

 

  

této smlouvy, vše v souladu s pokyny zaměstnavatele. 

12) Při plnění této Smlouvy dochází ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady {EU) č. 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů), (dále jen „GDPR"), ke zpracování osobních údajů smluvních stran, čímž se rozumí též osobní 

údaje zaměstnanců, pracovníků a dalších osob (dále jen „subjekty údajů“), které jedna smluvní strana 

obdrží od druhé smluvní strany v souvislosti s uzavřením či plněním této smlouvy.  

13) Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s předáváním osobních údajů dle čl. II. odst. 12 této 

smlouvy jsou v pozici samostatných správců osobních údajů a každá smluvní strana je povinna 

dodržovat své povinnosti vyplývající z (i) této smlouvy a (ii) GDPR. 

14) V souladu se zásadou transparentnosti se smluvní strany zavazují plnit informační povinnost v rozsahu 

článků 13 a 14 GDPR a každá ze smluvních stran je povinna a zároveň oprávněna vyřizovat práva 

subjektů údajů dle článku 15 a násl. GDPR na základě žádosti subjektu údajů doručené dané smluvní 

straně a týkající se zpracování prováděného danou smluvní stranou zvlášť, aniž by musela mít souhlas 

druhé smluvní strany. 

15) Smluvní strany jsou povinny přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo 

nahodilému přístupu k osobním údajům subjektů údajů, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 

přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních údajů.  

 

 

Článek III. 

Závazky zaměstnavatele 

1) Zaměstnavatel se zavazuje umožnit poskytovateli přístup na pracoviště zaměstnavatele za účelem 

kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek, a to na základě předchozí žádosti ze strany 

poskytovatele. Poskytovatel je povinen doručit zaměstnavateli žádost podle předcházející věty v 

dostatečném předstihu, nejpozději však 5 pracovních dní před plánovanou kontrolou pracovního prostředí 

a pracovních podmínek. 

2) Zaměstnavatel se zavazuje informovat zaměstnance o povinnosti podrobit se pracovnělékařským 

službám u poskytovatele dle § 56 ZoSZS a zavazuje se dohlížet na své zaměstnance, aby se na vyzvání 

zaměstnavatele a/nebo poskytovatele podrobovali povinným preventivním prohlídkám a plnili povinnosti 

stanovené v zájmu prevence a ochrany zdraví, a to ve lhůtách a termínech dohodnutých mezi 

zaměstnavatelem a poskytovatelem. 

 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 



  

 

  

1) Zaměstnavatel se zavazuje za pracovnělékařské služby poskytované podle této smlouvy uhradit 

poskytovateli odměnu, a to vždy měsíčně, ve výši určené dle počtu a druhu provedených prohlídek v 

daném měsíci a ceny za jednotlivou prohlídku, případně dalších činností pracovnělékařské služby ve 

výši dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

2) Odměna za jakékoliv jiné služby mimo ty uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy, tj. případné služby podle 

čl. lI. odst. 7 této smlouvy, bude stanovena na základě vzájemné dohody smluvních stran. 

3) Poskytovatel je povinen vystavit zaměstnavateli daňový doklad, splňující náležitosti platných právních 

předpisů, na úhradu provedených pracovnělékařských služeb za uplynulý kalendářní měsíc, a to vždy 

do 5. dne následujícího kalendářního měsíce se splatností 14 dnů. Přílohou daňového dokladu musí 

být seznam provedených úkonů. Nebude-li daňový doklad obsahovat stanovené náležitosti či přílohy 

nebo v něm nebudou správně uvedené údaje, je zaměstnavatel oprávněn ho vrátit ve lhůtě splatnosti 

poskytovateli. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 

doručením opraveného daňového dokladu. 

4) Daňový doklad na úhradu provedených pracovnělékařských služeb s přiloženým seznamem bude 

zasílán elektronicky na určenou emailovou adresu zaměstnavatele, tj. fakturace@silnicelk.cz . 

5) Za každé vystavení upomínky po termínu splatnosti faktury bude účtována smluvní pokuta ve výši 500 

Kč. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné smluvními stranami ve věci předmětu této smlouvy. 

Touto smlouvou se zejména ruší smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb uzavřená mezi 

smluvními stranami dne 1.4.2023 

2) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv, nebo dnem 1. února 2024 podle toho, která z těchto skutečností nastane později. 

3) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.1.2026 

4) Kterákoli smluvní strana je oprávněna bez uvedení důvodu tuto smlouvu ukončit písemnou výpovědí 

s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

5) Bez výpovědní doby je tuto smlouvu oprávněn vypovědět: 

a. zaměstnavatel v případě, že poskytovatel poskytne plnění podle této smlouvy opakovaně 

mailto:fakturace@silnicelk.cz


  

 

  

(alespoň dvakrát) vadné; 

b. zaměstnavatel v případě, že by došlo k vyčerpání finančního limitu na pracovnělékařské 

služby, poskytnuté dle této smlouvy od počátku její účinnosti, ve výši 490.000 Kč bez DPH; 

c. poskytovatel v případě opakovaného prodlení zaměstnavatele s úhradou odměny sjednané v 

této   Smlouvě o více než 30 dní oproti datu její splatnosti. 

6) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, která mají platnost originálu, přičemž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 

7) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 

tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

8) V případě neplatnosti či neúčinnosti či zdánlivosti jednotlivých ustanovení této smlouvy nebudou 

dotčena její ostatní ustanovení. Smluvní strany se tímto zavazují, že učiní veškeré kroky nezbytné k 

nahrazení takového neplatného, neúčinného nebo zdánlivého ustanovení jiným ustanovením, které 

bude platné, účinné a vymahatelné a bude odpovídat účelu nahrazovaného ustanovení a celé této 

smlouvy. 

9) Jakékoliv změny této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky na základě dohody obou 

smluvních stran. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 

zákoníkem. 

10) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Ceník 

Příloha č. 2 - Seznam odpovědných osob 

 

V Jablonci nad Nisou dne      V Liberci dne 

Za zaměstnavatele       Za poskytovatele 

 

 

 

 

………………………………      ……………………………… 

             Ing. Petr Správka              Bc. Jana Reslová 

    Předseda představenstva       jednatelka 

 

 

 

 



  

 

  

 

 

 

………………………………..      ………………………………. 

             Zdeněk Sameš        Jana Hrnková 

Místopředseda představenstva                      jednatelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

Příloha č. 1   

       

Cenové a platební podmínky  

1. Za každé vystavení upomínky po termínu splatnosti bude vystavena faktura na smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč.  

2. Činnost poskytovatele bude fakturována 1x za měsíc se splatností faktury 14 dní ode dne doručení řádné faktury objednateli, 
jejíž součástí bude příloha, která bude obsahovat přesný a úplný jmenovitý a adresný rozpis provedených úkonů.  

3. V případě špatné platební kázně objednatele budou veškeré úkony účtovány v hotovosti, a to do doby uhrazení veškerých 
dlužných faktur.  

 

1. Lékařská prohlídka vstupní  400 Kč 

2. Lékařská prohlídka periodická (preventivní) 400 Kč 

3. Lékařská prohlídka mimořádná  500 Kč 

4. Lékařská prohlídka výstupní  400 Kč 

5. Profesní zdravotní způsobilost 400 Kč 

6. Audiometrické vyšetření 280 Kč 

7. Provedení kontroly, odborného posouzení z pohledu pracovního lékařství 
provozu, pracoviště Objednatele, včetně vystavení závěrečného protokolu a 
návrhu opatření, dle platné vyhlášky.  

             1.000 Kč/ 
pracoviště 

8. Kontrola lékárničky (obsah a expirace) 80 Kč/ks 

9. Konzultační činnost 600 Kč /             
za konzultaci 

10. Očkování např.: proti chřipce, klíšťová encefalitida, apod.  Na objednávku klienta 

11. Vitamínové balíčky pro zaměstnance Na objednávku klienta 

12. Zmařený čas prohlídky (tj. zaměstnanec bude od zaměstnavatele objednán, 
ale nepřijde na LP) 

Cena dle objednaného 
typu prohlídky 

13. Zrušení celého ordinačního bloku 2 dny dopředu  0 Kč 

14. Zrušení celého ordinačního bloku v den konání LP  2.500 Kč/den 

15. Paušál na výjezd na střediska 1.000 Kč/výjezd 

16. Paušál čas na cestě na střediska 1.500 Kč 

17. Cestovné ordinace JBC 15 Kč/km 

• Uvedené ceny jsou bez DPH. K jednotlivým cenám bude připočteno DPH v zákonem stanovené výši.  

4. Laboratorní rozbory, lékařské úkony a ostatní odborná vyšetření provedená třetími osobami pro potřeby plnění smlouvy 
budou přefakturovány dle cen fakturovaných od laboratoří a jiných zdravotnických subjektů.  

  

 

 

 

 

 



  

 

  

 

Příloha č. 2  

Seznam odpovědných osob 

 

Za zaměstnavatele: 

, personalista, tel: , e-mail:  

 

Za poskytovatele: 

Bc. Jana Reslová, správa smluv, logistika a individuální požadavky, tel:  email:  

 

Kontakt na ordinaci pro objednávání prohlídek - tel.:  email: 

 ordinace@ medik-centrum.czweb.org, 

 

 

 

mailto:ordinace@medik-centrum.czweb.org



